Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER INFORMAÇÕES DA SECRETARIA RESPONSÁVEL  DA PREFEITURA
MUNICIPAL REFERENTE A ILUMINAÇÃO DA PRAÇA LOCALIZADA DEFRONTE A ESCOLA
MUNICIPAL JOANA JEORGETTE BRANCO JOANINHA, NA AVENIDA ANTENOR SIMÕES
MAIA – JARDIM ROMANA.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) POR QUAL MOTIVO A REFERIDA PRAÇA ESTÁ SEM A DEVIDA ILUMINAÇÃO?

2) QUANDO SERÁ IMPLANTADA NESSA ILUMINAÇÃO?

JUSTIFICATIVA: A praça mencionada  atende  grande parte  da nossa população  por  estar
numa localidade que abrange vários bairros e escola,  além de estar  próxima do cemitério
municipal,  no entanto sua iluminação é precária,  prevalecendo a escuridão,  gerando medo
aos  munícipes  que  precisam  transitar  pelo  local  no  período  noturno,  havendo  a  grande
necessidade  dos  serviços  da  secretaria  responsável  para  sanar  tal  problema  e  levar
segurança  aos que também procuram o local para lazer.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de dezembro de 2022.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

REQUERIMENTO Nº 670/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
70

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

88
7/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

12
/2

02
2

17
:3

4:
42

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
87

C
-A

01
0-

E5
76

-6
5A

0.

Pag. 1/1

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br